6.6 MODIFICATION AU MONTANT AUTORISÉ POUR L’ACHAT DU 

CAMION DE DÉNEIGEMENT 

2025-11-278 

CONSIDÉRANT que par résolution antérieure, le conseil de la Municipalité de Ripon 

avait autorisé l’acquisition d’un camion de déneigement pour un montant de trois cent 

quatre-vingt-sept mille neuf cent quatre-vingt-dix-huit dollars (387 998 $), financé dans 

le cadre du financement 24 ; 

CONSIDÉRANT qu’un montant additionnel de quatorze mille six cent sept dollars (14 

607 $) est requis afin de couvrir la différence entre le montant du financement autorisé 

et le coût réel d’acquisition du camion de déneigement, conformément au prix soumis 

par le plus bas soumissionnaire conforme ; 

EN CONSÉQUENCE : 

Il est proposé par Monsieur le conseiller Marc-André Tremblay 

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule : 

QUE le conseil autorise le paiement du montant supplémentaire de quatorze mille six 

cent sept dollars (14 607 $) relatif au camion de déneigement, en sus du montant initial 

de trois cent quatre-vingt-sept mille neuf cent quatre-vingt-dix-huit dollars (387 998 $) 

précédemment approuvé ; 

QUE le conseil confirme que cette dépense demeure financée dans le cadre du 

financement numéro 24, accordé par le ministère des Finances du Québec; 

ET QU’à cette fin, le greffier-trésorier émette un certificat de crédits au poste

[...]

CONSIDÉRANT que la FQM agit comme porte-parole des régions du Québec et que 

son accompagnement contribue à la bonne gouvernance et au développement durable 

des municipalités membres ; 

CONSIDÉRANT que le coût de l’adhésion annuelle pour l’année 2026 s’élève à deux 

mille trois cent quarante-sept dollars et six cents (2 347,06 $), incluant la cotisation de 1 

956,18 $, la contribution au Fonds de défense de 85,18 $, ainsi que les taxes applicables 

(TPS et TVQ) ; 

EN CONSÉQUENCE : 

Il est proposé par Monsieur le conseiller Harold Wubbolts 

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule : 

QUE le conseil autorise le renouvellement de l’adhésion 2026 de la Municipalité de 

Ripon à la Fédération québécoise des municipalités (FQM), au montant total de deux 

mille trois cent quarante-sept dollars et six cents (2 347,06 $), taxes incluses ; 

QUE le conseil autorise le paiement de cette dépense conformément à l’avis d’adhésion 

transmis par la FQM ; 

ET QU’à cette fin, le greffier-trésorier émette un certificat de crédits au poste 

budgétaire approprié. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS.

[...]

Il est proposé par Monsieur le conseiller Harold Wubbolts 

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule ; 

QUE la Municipalité de Ripon octroie la vente des équipements et pièces usagés aux 

plus offrants, soit : 

• À M. Éric Sigouin, pour la camionnette Ford au montant de quatre mille deux 

cent cinquante-cinq dollars (4 255 $) ; 

• À M. Marcel Bazinet, pour le tracteur Massey Ferguson avec réservoir à eau, 

plate et brosse mécanique au montant de trois mille cent cinquante dollars (3 

150 $), pour la débroussailleuse modèle SM 60 au montant de mille six cent 

cinquante dollars (1 650 $), et pour le bucket de pépine modèle John Deere au 

montant de cinq cents dollars (500 $). 

QUE le directeur général et greffier-trésorier soit autorisé à finaliser la transaction, 

percevoir les montants dus et assurer la remise des équipements aux acheteurs, selon les

[...]

ET RÉSOLU QUE pour les motifs énoncés au préambule : 

QUE le conseil municipal accepte l’offre de la société Sel Warwick inc. pour la 

fourniture et la livraison du sel de déglaçage pour la saison hivernale 2025-2026, selon 

la soumission no 073892 datée du 26 septembre 2025, pour un prix de cent onze dollars 

(111,00 $) la tonne métrique, taxes en sus, pour une quantité minimale de deux cent 

vingt (220) tonnes métriques ; 

QUE le directeur du Service des travaux publics soit autorisé à assurer le suivi, la 

réception et la conformité des livraisons conformément aux modalités prévues à